
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33894 Quarta-feira, 12 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Mapea-
mentos, Georreferenciamento e Elaboração de Plantas Urbanas nas Co-
munidades e Perimetro Urbano de Novo Progresso. Tipo: Menor preço por 
item. Data da Abertura: 25/06/2019 ás 07h30min. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 
Objeto: registro de preços para contratação de empresa para fornecimen-
to de materiais elétricos para Iluminação Publica do município de Novo 
Progresso. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 25/06/2019 
ás 08h00min. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a 
Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao 
Público das 08:00 às 13:00h. Os Editais e seus anexos encontram se dis-
poníveis no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 443541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190151
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 061/2018-09.
Contratada: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, CNPJ 
17.035.133/0001-04
Objeto: O presente contrato tem como objeto aquisição de medica-
mentos para manutenção do programa farmácia básica. Valor Total: R$ 
121.820,00 (cento e vinte e um mil, oitocentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 04 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190152
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 061/2018-09.
Contratada: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, 
CNPJ 10.495.738/0001-20
Objeto: O presente contrato tem como objeto aquisição de medicamentos 
para manutenção do programa farmácia básica. Valor Total: R$ 38.405,00 
(trinta e oito mil, quatrocentos e cinco reais).
VIGÊNCIA: 04 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190147
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 061/2018-09.
Contratada: A. R. GONÇALVES EIRELI-EPP, CNPJ 22.802.226/0001-49
Objeto: O presente contrato tem como objeto aquisição de medicamentos 
para manutenção do programa farmácia básica. Valor Total: R$ 52.617,50 
(cinquenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 29 de maio de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190153
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 061/2018-09.
Contratada: R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, CNPJ 83.929.976/0001-70.
Objeto: O presente contrato tem como objeto aquisição de medicamentos 
para manutenção do programa farmácia básica. Valor Total: R$ 49.193,00 
(quarenta e nove mil, cento e noventa e três reais).
VIGÊNCIA: 04 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019.

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária

Protocolo: 443542

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019-09
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRASLADO, 
para manutenção do Hospital municipal e para usuários que vierem a 
óbitos em tratamento fora do domicilio de Pacajá. Abertura: 27/06/2019, 

as 08:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Ave-
nida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, 
Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.
cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para 
se manter as atividades odontológicas nas unidades básicas de saúde. 
Abertura: 27/06/2019, as 10:00hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, 
E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo 
Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por 
e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, para atender as atividades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 01/07/2019, as 
08:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida 
João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mu-
ral de licitações TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.cpl@
gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 
01/07/2019, as 14:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFOR-
MAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, 
Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, para atender aos serviços 
de Convivência e Fortalecimento para crianças e adolescentes-Proteção 
Social. Abertura: 02/07/2019, as 08:10hs. LOCAL PARA RETIRADA DE 
EDITAL, E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bair-
ro Novo Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparên-
cia e por e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS FITÃO E CÂMARA DE AR. Para os ônibus e 
micro-ônibus do transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação. 
Abertura: 02/07/2019, as 10:00hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, 
E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo 
Horizonte, Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por 
e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS E MOBILIÁRIO EM GERAL, para 
manutenção dos Conselhos Mun.De Educação, Merenda Escolar e Fundeb, 
escolas da sede, vilas e zona rural e da Secretaria de Educação. Abertura: 
02/07/2019, as 15:00hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMA-
ÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, 
Pacajá/PA, Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2019-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES destinadas as escolas da 
rede municipal de ensino do município de Pacajá. Abertura: 03/07/2019, 
as 08:30hs. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, E INFORMAÇÕES: Ave-
nida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, 
Mural de licitações TCM, Portal Transparência e por e-mail: pmpacaja.
cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2019-09

Objeto: Seleção e contratação de Pessoa Jurídica do ramo pertinente, 
para formar Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Mu-
nicipal, para o futuro fornecimento de KIT DE PLÁSTICO, COPOS PRATOS 
E COLHERES, para atender as necessidades das escolas da zona rural do 
município de Pacajá, em atendimento ao Programa Dinheiro Direto na 


